１

平成 20 年 10 月 21 日

 各 位

上場会社名 ＴＯＷＡ株式会社

代表者    代表取締役社長 河原 洋逸

（コード番号 6315）

問合せ先責任者 取締役専務執行役員経営企画室長

 西村 永和

（TEL   075-692-0251）

 業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 20 年 8 月 11 日に公表した業績予想および 配当予想を下記の通り修正いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

（1）連結業績予想の修正

①平成 21 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成 20 年 4 月 1 日～平成 20 年 9 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 1株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 9,200 △500 △500 △500 △19.98
今回発表予想（Ｂ） 8,500 △1,100 △1,150 △1,250 △49.97
増減額（Ｂ－Ａ） △700 △600 △650 △750 ―
増減率（％） △7.6 ― ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成20年3月期第2四半期）

11,460 803 824 885 35.41

②平成21 年3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成20 年4 月1 日～平成21 年3 月31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 22,000 1,200 1,200 1,200 47.96
今回発表予想（Ｂ） 18,500 △1,000 △1,150 △1,250 △49.97
増減額（Ｂ－Ａ） △3,500 △2,200 △2,350 △2,450 ―
増減率（％） △15.9 ― ― ― ―
（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

25,753 2,381 2,125 2,118 84.70

（2）個別業績予想の修正

①平成21 年3 月期第2 四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成20 年4 月1 日～平成20 年9 月30 日)

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 1株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 8,700 △500 △500 △500 △19.98
今回発表予想（Ｂ） 8,200 △1,150 △1,250 △1,300 △51.97
増減額（Ｂ－Ａ） △500 △650 △750 △800 ―
増減率（％） △5.7 ― ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成20年3月期第2四半期）

10,615 684 550 539 21.58

２

②平成 21 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 20 年 4 月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 21,000 1,000 1,000 1,000 39.97

今回発表予想（Ｂ） 17,500 △1,050 △1,250 △1,300 △51.97
増減額（Ｂ－Ａ） △3,500 △2,050 △2,250 △2,300 ―
増減率（％） △16.7 ― ― ― ―
（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

23,576 1,641 1,234 1,256 50.21

（3）修正の理由

 金融危機により世界経済の減速感が強まるなか、半導体業界においても半導体需給の悪化やメモリー 価格

の一段の下落など、半導体メーカーの置かれている状況は厳しさを増しており、設備投資も想定以上の落ち込

みとなっております。

 このような 状況のもと、当社グループにおいても、ユーザーからの納期先送り要請や受注キャンセルが発生し、

当第２四半期累計期間の売上高および 収益が前回予想を下回る見込みとなりました。

 既に当社グループは、超精密金型の生産キャパアップのための設備投資や新製品の市場投入など、業績反

転に向けた準備を終えているものの、半導体業界の低迷は暫く続くと予想されるため、前回公表の連結、個別

業績の通期業績予想についても見直すことといたします。

２．配当予想の修正

（1）修正の内容

 1 株当たり配当金

（基準日） 第 2 四半期末 期末 年間

前回発表予想 0 円 00 銭 12 円 00 銭 12 円 00 銭

今回発表予想 0 円 00 銭 0 円 00 銭 0 円 00 銭

（ご参考）前期実績
(平成 20 年 3 月期)

0 円 00 銭 10 円 00 銭 10 円 00 銭

（2）配当予想修正の理由

 今回の業績予想の修正に伴い、通期において個別業績が 13 億円の当期純損失の計上となる見通しとなっ

たことにより、誠に遺憾ではございますが、平成 21 年 3 月期の配当予想を無配に修正させていただきたいと存

じます。

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報および 将来の業績に影響 を与える不確実な要

因に係る本資料発表日現在における仮定 を前提としています。実際の業績は、今後様々な要因によって大き

く異なる結果となる可能性があります。

以 上